82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

de Santarém para o município de Mojuí dos Campos no período de 12 à
29/05/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
Jean da Silva e Silva 57201709/1

Rodolfo Campos Sales 57201770/1
Sharley Jones Valente Barbosa 55207765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1543/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2089754;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Dom Eliseu – 01 à 04/06/2023, Barcarena – 05
à 08/06/2023, Abaetetuba – 09 à 11/06/2023, Igarapé-Miri/Belém – 12 à
15/06/2023, a fim de exercer a fiscalização in loco dos serviços prestados pela
VALID SOLUÇÕES S/A, objeto do contrato 120/2022, conforme lei 8666/93.

nome matricula
Emerson Almeida Lima 57175957/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1545/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094013;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Santarém no período de 12/05 à 02/06/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1546/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094339;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Capanema – 16 à 21/05/2023, Mãe do Rio – 22
à 25/05/2023, Paragominas/Belém – 26 à 31/05/2023, a fim de realizar
visita técnica e serviços administrativos, para avaliação do quantitativo de
processos de registro de veículos e habilitação de condutores, pendências,
orientação acerca de procedimentos, quantidade média de atendimento
mensal, entre outros.

nome matricula
Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1

Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1548/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094073;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Altamira para o município de Belém no período de 22 à 26/05/2023, a fim
de resolver problemas de documentação junto a coordenação.

nome matricula
Jhony Napoleão Rabelo Almeida 55208513/1

Aldisclei Cardoso de Oliveira 5963927/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1549/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2089911;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Dom Eliseu – 15 à 19/05/2023, Rondon do
Pará – 20 à 24/05/2023, Marabá/Belém – 25 à 31/05/2023, a fim de re-
alizar serviço de levantamento de campo, armazenamento e estoque e as
reais necessidades de cada CIRETRAN acima mencionada.

nome matricula
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1
Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 938548
PORTARIA Nº 1550/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094264;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Altamira para o município de Vitória do Xingu no período de 22/05 à
05/06/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio..

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2
Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1552/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094033;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Trairão no período de 12/05 à 02/06/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio..

nome matricula
Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1553/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094165;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Altamira para o município de Uruará no período de 19/05 à 02/06/2023, a
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscaliza-
ção de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido mu-
nicipio, em cumprimento ao Oficio nº 050/2023-DEMUTRAN/URUARÁ/PA.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1554/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094050;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Itaituba para o município de Novo Progresso no período de 19/05 à